
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 февраля 2017 года  
№ 

440 

 

Об изменении пути следования автомобильного транспорта и перечня (места 

расположения) остановочных пунктов по маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском сообщении, 

проходящим в границах города Костромы и внесении изменений в План развития 

регулярных перевозок  в городе Костроме на 2016 – 2019 годы 
 

В соответствии со статьей 9 Порядка организации транспортного обслуживания 

населения на территории города Костромы, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 30 октября 2014 года № 190, Порядком подготовки и ведения Плана развития 

регулярных перевозок в городе Костроме, утвержденным постановлением Администрации 

города Костромы от 28 декабря 2015 года № 3903, принимая во внимание решение 

транспортной комиссии (протокол от 28.09.2016 №ОБ-1/24), в целях организации 

транспортного обслуживания населения города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, 

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Изменить путь следования автомобильного транспорта и перечень (места 

расположения) остановочных пунктов по следующим  маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском сообщении, проходящим в 

границах города Костромы (далее – муниципальный маршрут), установив следующие 

характеристики: 

1.1. по муниципальному маршруту № 38: 

1.1.1. регистрационный номер – 7; 

1.1.2. порядковый номер – 38; 

1.1.3. наименование: «ПМК-2 – ВР «Солнечный»»; 

1.1.4. наименования промежуточных остановочных пунктов: прямое направление: 

Некрасовское шоссе «тр», Кирпичный завод, Судомеханический завод, Ипатьевская слобода, 

Колледж им. Чижова, БКЛМ, Горбольница 2-я, Станция юных техников, Музыкальный 

колледж, улица Князева, площадь Мира, Цирк, улица Шагова, улица Сусанина Ивана, улица 

Подлипаева, площадь Конституции, площадь Привокзальная, Автовокзал, Поликлиника, 

поселок Октябрьский, Лицей № 29, микрорайон Давыдовский-1, микрорайон Давыдовский-2, 

улица Жилая; обратное направление: улица Жилая, микрорайон Давыдовский-2, микрорайон 

Давыдовский-1, Лицей № 29, поселок Октябрьский, Автовокзал, площадь Привокзальная, 

площадь Конституции, Универмаг Кострома, улица Подлипаева, улица Сусанина Ивана, 

улица Долматова, улица Князева, Музыкальный колледж, Горбольница 2-я, БКЛМ, Колледж 

им. Чижова, Ипатьевская слобода, Судомеханический завод, Кирпичный завод, Некрасовское 



 

 

шоссе;  

1.1.5. путь следования: прямое направление: Некрасовское шоссе – улица Береговая – 

улица Терешковой – проспект Текстильщиков – улица Пятницкая – улица Князева – проспект 

Мира – улица Калиновская – улица Сусанина Ивана – улица Советская – Кинешемское шоссе 

– улица Индустриальная – улица Долгая поляна – улица Профсоюзная; обратное 

направление: улица Профсоюзная – улица Долгая поляна – улица Индустриальная – 

Кинешемское шоссе – улица Советская – улица Сусанина Ивана – улица Свердлова – улица 

Долматова – улица Князева – улица Пятницкая – проспект Текстильщиков – улица 

Терешковой – улица Береговая – Некрасовское шоссе; 

1.1.6. протяженность маршрута: 26,93 км, в т.ч. в прямом направлении – 13,73 км, в 

обратном – 13,2 км; 

1.1.7.порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных остановочных 

пунктах; 

1.1.8. вид регулярных перевозок: по нерегулируемым тарифам; 

1.1.9. виды, класс и количество транспортных средств: автобусы малого класса 

вместимостью до 38 человек в количестве 12 (двенадцать) единиц; 

1.1.10. экологические характеристики транспортных средств: Евро-2 и выше; 

1.1.11. дата начала осуществления регулярных перевозок: с 1 апреля 2017 года; 

1.1.12. перевозчик Гоморин Александр Михайлович; 

1.1.13. сведения о пассажировместимости транспортных средств: до 38 человек. 

1.2. по муниципальному маршруту № 7: 

1.2.1. регистрационный номер – 12; 

1.2.2. порядковый номер – 7; 

1.2.3. наименование: «площадь Сусанинская – ВР «Солнечный»»; 

1.2.4. наименования промежуточных остановочных пунктов: улица Сенная, улица 

Смоленская, улица Сусанина Ивана, улица Скворцова, Госпиталь, Железнодорожный 

поселок, площадь Широкова, улица Гагарина, кинотеатр «Россия», магазин «Орбита», 

Универсам, Микрорайон Черноречье, улица Октябрьская, «Костромаладасервис», 

Строительный техникум, Поликлиника, парк Победы, улица Профсоюзная, дом 16,  

Деткомбинат, поселок Мелиораторов; 

1.2.5. путь следования: прямое направление: улица Шагова – улица Смоленская – 

улица Свердлова – улица Скворцова – улица Никитская – улица Титова – улица Северной 

Правды – улица Октябрьская – улица Профсоюзная; обратное направление: улица 

Профсоюзная – улица Октябрьская – улица Северной Правды – улица Титова – улица 

Ю. Смирнова – улица Никитская – улица Скворцова – улица Свердлова; 

1.2.6. протяженность маршрута: 22,21 км, в т.ч. в прямом направлении – 11,51 км, в 

обратном – 10,7 км; 

1.2.7.порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных остановочных 

пунктах; 

1.2.8. вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам; 

1.2.9. виды, класс и количество транспортных средств: автобусы малого класса 

вместимостью до 38 человек в количестве 11 (одиннадцать) единиц; 

1.2.10. экологические характеристики транспортных средств: Евро-2 и выше; 

1.2.11. дата начала осуществления регулярных перевозок: с 1 апреля 2017 года; 

1.2.12. перевозчик Исрафилов Араз Исрафилович; 

1.2.13. сведения о пассажировместимости транспортных средств: до 38 человек. 

1.3. по муниципальному маршруту № 42: 

1.3.1. регистрационный номер – 24; 



 

 

1.3.2. порядковый номер – 42; 

1.3.3. наименование: «площадь Сусанинская – ВР «Солнечный»»; 

1.3.4. наименования промежуточных остановочных пунктов: улица Сенная, улица 

Смоленская, улица Сусанина Ивана, улица Скворцова,  Сосновая роща, СПМ-214, улица 

Смирнова Юрия, площадь Широкова, площадь Привокзальная, Автовокзал, Поликлиника, 

поселок Октябрьский, улица Центральная, улица Сутырина, микрорайон Давыдовский -1, 

микрорайон Давыдовский -2, улица Жилая; 

1.3.5. путь следования: прямое направление: улица Шагова – улица Смоленская – 

улица Свердлова – улица Скворцова – улица Шагова –улица Юрия Смирнова – улица Титова 

– улица Советская – Кинешемское шоссе – улица Центральная – улица Сутырина – улица 

Долгая поляна – улица Профсоюзная; обратное направление: улица Профсоюзная – улица 

Долгая поляна – улица Сутырина – улица Центральная – Кинешемское шоссе – улица 

Советская – улица Титова – улица Смирнова Юрия – улица Шагова – улица Скворцова – 

улица Свердлова; 

1.3.6. протяженность маршрута: 22,01 км, в т.ч. в прямом направлении – 10,91 км, в 

обратном – 11,1 км; 

1.3.7.порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных остановочных 

пунктах; 

1.3.8. вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам; 

1.3.9. виды, класс и количество транспортных средств: автобусы малого класса 

вместимостью до 38 человек в количестве 13 (тринадцать) единиц; 

1.3.10. экологические характеристики транспортных средств: Евро-2 и выше; 

1.3.11. дата начала осуществления регулярных перевозок: с 1 апреля 2017 года; 

1.3.12. перевозчик ИП Исрафилов Араз Исрафилович; 

1.3.13. сведения о пассажировместимости транспортных средств: до 38 человек. 

1.4. по муниципальному маршруту № 49: 

1.4.1. регистрационный номер – 27; 

1.4.2. порядковый номер – 49; 

1.4.3. наименование: «поселок Волжский – улица Рябиновая»; 

1.4.4. наименования промежуточных остановочных пунктов: прямое направление: 

Сады коллективные, Речной проспект 153«тр», Кафе «Яна», Речной проезд 7-й «тр», поселок 

Первомайский, Речной проезд, улица Сплавщиков, Речной проспект, Фабрика «Октябрьской 

революции», Рабочий проспект, Комбинат бытового обслуживания, улица Калиновская, 

Хлебозавод, Гражданпроект, улица Князева, площадь Мира, Цирк, улица Шагова, улица 

Сусанина Ивана, улица Подлипаева, площадь Конституции, площадь Привокзальная, 

Автовокзал, Поликлиника, поселок Октябрьский, Лицей № 29, микрорайон Давыдовский-1, 

микрорайон Давыдовский-2, улица Бульварная; обратное направление: улица Бульварная, 

микрорайон Давыдовский-2, микрорайон Давыдовский-1, Лицей № 29, поселок Октябрьский, 

Поликлиника, Автовокзал, площадь Привокзальная, площадь Конституции, Универмаг 

«Кострома», улица Подлипаева, улица Сусанина Ивана, улица Долматова, улица Князева, 

Гражданпроект, Хлебозавод, улица Калиновская, Комбинат бытового обслуживания, Рабочий 

проспект, Фабрика «Октябрьской революции», Речной проспект, улица Сплавщиков, Речной 

проезд, поселок Первомайский, Речной проезд-7 «тр», Кафе «Яна», Речной проспект 153«тр», 

Сады коллективные; 

1.4.5. путь следования: прямое направление: Речной проспект – улица Водяная – 

Рабочий проспект – улица Ленина – улица Князева – проспект Мира – улица Калиновская – 

улица Сусанина Ивана – улица Советская – Кинешемское шоссе – улица Индустриальная – 

улица Долгая поляна – улица Бульварная – улица Катинская; обратное направление: улица 



 

 

Катинская – улица Бульварная – улица Долгая поляна – улица Индустриальная – 

Кинешемское шоссе – улица Советская – улица Сусанина Ивана  – улица Свердлова – улица 

Долматова – улица Князева – улица Ленина – Рабочий проспект – улица Водяная – Речной 

проспект; 

1.4.6. протяженность маршрута: 32,99 км, в т.ч. в прямом направлении – 16,59 км, в 

обратном – 16,4 км; 

1.4.7.порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных остановочных 

пунктах; 

1.4.8. вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам; 

1.4.9. виды, класс и количество транспортных средств: автобусы малого класса 

вместимостью до 38 человек в количестве 12 (двенадцать) единиц; 

1.4.10. экологические характеристики транспортных средств: Евро-2 и выше; 

1.4.11. дата начала осуществления регулярных перевозок: с 1 апреля 2017 года; 

1.4.12. перевозчик ИП Чернов Игорь Геннадьевич; 

1.4.13. сведения о пассажировместимости транспортных средств: до 38 человек. 

1.5. по муниципальному маршруту № 51: 

1.5.1. регистрационный номер – 28; 

1.5.2. порядковый номер – 51; 

1.5.3. наименование: «ВР «Солнечный» - поселок «Новый»»; 

1.5.4. наименования промежуточных остановочных пунктов: прямое направление: 

поселок Мелиораторов, Деткомбинат, улица Профсоюзная дом 16, улица Бульварная,  

микрорайон Давыдовский–2, микрорайон Давыдовский-1, улица Сутырина, улица 

Центральная, поселок Октябрьский, Автовокзал, площадь Привокзальная, площадь 

Конституции, Универмаг «Кострома», улица Подлипаева, улица Сусанина Ивана, улица 

Шагова, улица Маршала Новикова, улица Сенная, улица Князева, Гражданпроект, 

Хлебозавод, улица Калиновская, Зворыкинские дома, площадь архитектора Рыбниковой, 

Механико – технологический техникум, Парк культуры и отдыха «Берендеевка», Красная 

маевка, улица Промежуточная, улица Запольная, улица Партизанская, поселок Северный, 

Овощебаза, Сельхозтехника, НПО «АГРАФ»; обратное направление: НПО «АГРАФ», 

Сельхозтехника, Овощебаза, поселок Северный, улица Партизанская, улица Запольная, улица 

Промежуточная, Красная маевка, Парк культуры и отдыха «Берендеевка», Механико – 

технологический техникум, площадь архитектора Рыбниковой, Зворыкинские дома, улица 

Калиновская, Хлебозавод, Гражданпроет, улица Князева, площадь Мира, Цирк, улица 

Шагова, улица Сусанина Ивана, Филармония, площадь Конституции, площадь 

Привокзальная, Автовокзал, Поликлиника, поселок Октябрьский, улица Центральная, улица 

Сутырина, микрорайон Давыдовский-1, микрорайон Давыдовский–2, улица Бульварная,  

улица Профсоюзная дом 16, Деткомбинат, поселок Мелиораторов; 

1.5.5. путь следования: прямое направление: улица Профсоюзная – улица Бульварная 

– улица Долгая поляна – улица Сутырина – улица Центральная – Кинешемское шоссе – улица 

Советская – улица Сусанина Ивана – улица Шагова– улица Князева – улица Ленина – улица 

Космонавтов – улица Костромская; обратное направление: улица Костромская – улица 

Космонавтов – улица Ленина – улица Князева – проспект Мира – улица Калиновская – улица 

Сусанина Ивана – улица Советская – Кинешемское шоссе – улица Центральная – улица 

Сутырина – улица Долгая поляна – улица Бульварная – улица Профсоюзная; 

1.5.6. протяженность маршрута: 36,1 км, в т.ч. в прямом направлении – 18 км, в 

обратном – 18,1 км; 

1.5.7.порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных остановочных 

пунктах; 



 

 

1.5.8. вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам; 

1.5.9. виды, класс и количество транспортных средств: автобусы малого класса 

вместимостью до 38 человек в количестве 14 (четырнадцать) единиц; 

1.5.10. экологические характеристики транспортных средств: Евро-2 и выше; 

1.5.11. дата начала осуществления регулярных перевозок: с 1 апреля 2017 года; 

1.5.12. перевозчик ООО «МАЙС», юридический адрес Давыдовский-2 м-н, д. 29, 

кв.108, Кострома, 156016; 

1.5.13. сведения о пассажировместимости транспортных средств: до 38 человек. 

1.6. по муниципальному маршруту № 76: 

1.6.1. регистрационный номер – 34; 

1.6.2. порядковый номер – 76; 

1.6.3. наименование: «площадь Сусанинская – поселок Козелино»; 

1.6.4. наименования промежуточных остановочных пунктов: улица Сенная, улица 

Смоленская, улица Долматова, улица Сусанина Ивана, улица Подлипаева, улица 

Пантусовская, улица Е.Ермакова, Фонд социального страхования, улица Голубкова, 

Горбольница 3-я, улица Заволжская, улица Ярославская, улица Широкая, улица Московская, 

Селище, река Ключевка, Сад «Восход», Сад-1, Сад-2; 

1.6.5. путь следования: прямое направление: улица Шагова – улица Смоленская – 

улица Свердлова – улица Сусанина Ивана – улица Подлипаева -  улица Магистральная – 

улица Е. Ермакова -  улица Голубкова – улица Беленогова Юрия -  улица Заволжская – улица 

Ярославская – улица Московская – улица Городская – улица Коминтерна; обратное 

направление: улица Коминтерна – улица Городская – улица Московская – улица Ярославская 

– улица Заволжская – улица Беленогова Юрия – улица Голубкова – улица Е. Ермакова – 

улица Магистральная – улица Подлипаева – улица Сусанина Ивана – улица Свердлова; 

1.6.6. протяженность маршрута: 20,51 км, в т.ч. в прямом направлении – 11,01 км, в 

обратном – 9,5 км; 

1.6.7.порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных остановочных 

пунктах; 

1.6.8. вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам; 

1.6.9. виды, класс и количество транспортных средств: автобусы малого класса 

вместимостью до 38 человек в количестве 5 (пять) единиц; 

1.6.10. экологические характеристики транспортных средств: Евро-2 и выше; 

1.6.11. дата начала осуществления регулярных перевозок: с 1 апреля 2017 года; 

1.6.12. перевозчик ООО «Прайд» юридический адрес: Механизаторов ул., д. 4, пос. 

Караваево, Костромской район, Костромская обл., 156530; 

1.6.13. сведения о пассажировместимости транспортных средств: до 38 человек. 

1.7. по муниципальному маршруту № 93: 

1.7.1. регистрационный номер – 38; 

1.7.2. порядковый номер – 93; 

1.7.3. наименование: «площадь Сусанинская – микрорайон Паново»; 

1.7.4. наименования промежуточных остановочных пунктов: прямое направление: 

улица Сенная, улица Маршала Новикова, улица Шагова, улица 8 Марта, улица Мясницкая, 

Сосновая роща, СМП-214, улица Смирнова Юрия, площадь Широкова, площадь 

Привокзальная, площадь Конституции, улица Подлипаева, улица Пантусовская, улица 

Малышковская; обратное направление: улица Малышковская, улица Пантусовская, 

Филармония, площадь Конституции, площадь Привокзальная, площадь Широкова, улица 

Смирнова Юрия, СМП-214, Сосновая роща, улица Мясницкая, улица 8 Марта, улица Шагова, 

улица Маршала Новикова, улица Смоленская, улица Долматова; 



 

 

1.7.5. путь следования: прямое направление: улица Шагова – улица Ю. Смирнова – 

улица Титова – улица Советская – улица Подлипаева – улица Магистральная; обратное 

направление: улица Магистральная – улица Подлипаева – улица Советская – улица Титова – 

улица Юрия Смирнова – улица Шагова – улица Смоленская – улица Свердлова; 

1.7.6. протяженность маршрута: 21,44 км, в т.ч. в прямом направлении – 10,6 км, в 

обратном – 10,84 км; 

1.7.7.порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных остановочных 

пунктах; 

1.7.8. вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам; 

1.7.9. виды, класс и количество транспортных средств: автобусы малого класса 

вместимостью до 38 человек в количестве 8 (восемь) единиц; 

1.7.10. экологические характеристики транспортных средств: Евро-2 и выше; 

1.7.11. дата начала осуществления регулярных перевозок: с 1 апреля 2017 года; 

1.7.12. перевозчик Давыдов Александр Николаевич; 

1.7.13. сведения о пассажировместимости транспортных средств: до 38 человек. 

1.8. по муниципальному маршруту № 6: 

1.8.1. регистрационный номер – 7; 

1.8.2. порядковый номер – 6; 

1.8.3. наименование: «площадь Сусанинская – ВР «Солнечный»; 

1.8.4. наименования промежуточных остановочных пунктов: улица Сенная, улица 

Маршала Новикова, улица Шагова, улица 8 Марта, улица Мясницкая, Сосновая роща, СПМ-

214, улица Смирнова Юрия, площадь Широкова, площадь Привокзальная, Автовокзал, 

Поликлиника (улица Димитрова), улица Димитрова, улица Профсоюзная (улица Димитрова), 

Строительный техникум, Поликлиника (улица Профсоюзная), Парк Победы, улица 

Профсоюзная дом 16, Деткомбинат, поселок Мелиораторов; 

1.8.5. путь следования: прямое направление: улица Шагова – улица Ю. Смирнова – 

улица Никитская – улица Титова – улица Советская – Кинешемское шоссе – улица 

Димитрова – улица Профсоюзная. Обратное направление:  улица Профсоюзная – улица 

Димитрова – Кинешемское шоссе – улица Советская – улица Титова – улица Ю. Смирнова – 

улица Шагова – улица Смоленская – улица Свердлова; 

1.8.6. протяженность маршрута: 21,6 км, в т.ч. в прямом направлении – 10,8 км, в 

обратном – 10,8 км; 

1.8.7. порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных остановочных 

пунктах; 

1.8.8. вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам; 

1.8.9. виды, класс и количество транспортных средств: автобусы малого класса в 

количестве 5 (пяти) единиц; 

1.8.10. экологические характеристики транспортных средств: Евро-2 и выше; 

1.8.11. дата начала осуществления регулярных перевозок: с 1 апреля 2017 года; 

1.8.12. перевозчик ООО «МАЙС», юридический адрес Давыдовский-2 м-н, д. 29, 

кв.108, Кострома, 156016; 

1.8.13. сведения о пассажировместимости транспортных средств: до 38 мест. 

2. Внести в План развития регулярных перевозок  в городе Костроме на 2016 – 2019 

годы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 18 февраля 2016 

года № 352, изменения, дополнив раздел II «План изменения муниципальных маршрутов» 

строками 35-42 следующего содержания: 

« 



 

 

35 
№ 38 «ПМК-2 – ВР 

«Солнечный» 

Изменение пути 

следования 

Организация движения 

автобусов в прямом 

направлении по улицам: 

Некрасовское шоссе, 

Береговая, Терешковой, 

проспект Текстильщиков, 

Пятницкая, Князева, 

проспект Мира, 

Калиновская, Сусанина 

Ивана, Советская, 

Кинешемское шоссе, 

Индустриальная, Долгая 

поляна, Профсоюзная, и в 

обратном направлении: 

Профсоюзная, Долгая 

поляна, Индустриальная, 

Кинешемское шоссе, 

Советская, Сусанина 

Ивана, Свердлова, 

Долматова, Князева, 

Пятницкая, проспект 

Текстильщиков, 

Терешковой, Береговая, 

Некрасовское шоссе 

01.04.2017 

36 

№ 7 «площадь 

Сусанинская – ВР 

«Солнечный»» 

Изменение пути 

следования 

Организация движения 

автобусов в прямом 

направлении по улицам: 

Шагова, Смоленская, 

Свердлова, Скворцова, 

Никитская, Титова, 

Северной Правды, 

Октябрьская, 

Профсоюзная, и в 

обратном направлении: 

Профсоюзная, 

Октябрьская, Северной 

Правды, Титова, 

Смирнова Юрия, 

Никитская, Скворцова, 

Свердлова 

01.04.2017 

37 

№ 42 «площадь 

Сусанинская –  

ВР «Солнечный» 

Изменение пути 

следования 

Организация 

движения автобусов в 

прямом направлении по 

улицам: Шагова, 

Смоленская, Свердлова, 

Скворцова, Шагова, 

Смирнова Юрия, Титова, 

Советская, Кинешемское 

01.04.2017 



 

 

шоссе, Центральная, 

Сутырина, Долгая 

поляна, Профсоюзная, и в  

обратном направлении: 

Профсоюзная, Долгая 

поляна, Сутырина, 

Центральная, 

Кинешемское шоссе, 

Советская, Титова, 

Смирнова Юрия, Шагова, 

Скворцова, Свердлова 

38 

№ 49 «улица 

Рябиновая –  

поселок Волжский» 

Изменение пути 

следования 

Организация 

движения автобусов в 

прямом направлении по 

улицам: Речной проспект, 

Водяная, Рабочий 

проспект, Ленина, 

Князева, проспект Мира, 

Калиновская, Сусанина 

Ивана, Советская, 

Кинешемское шоссе, 

Индустриальная, Долгая 

поляна, Бульварная, 

Катинская, и в обратном 

направлении: Катинская, 

Бульварная, Долгая 

поляна, Индустриальная, 

Кинешемское шоссе, 

Советская, Сусанина 

Ивана, Свердлова, 

Долматова, Князева, 

Ленина, Рабочий 

проспект, Водяная, 

Речной проспект 

01.04.2017 

39 

№ 51 «ВР 

«Солнечный» – 

поселок Новый» 

 

Изменение пути 

следования 

Организация 

движения автобусов в 

прямом направлении по 

улицам: Профсоюзная, 

Бульварная, Долгая 

поляна, Сутырина, 

Центральная, 

Кинешемское шоссе, 

Советская, Сусанина 

Ивана, Шагова, Князева, 

Ленина, Космонавтов, 

Костромская, и в 

обратном направлении: 

Костромская, 

01.04.2017 



 

 

Космонавтов, Ленина, 

Князева, проспект Мира, 

Калиновская, Сусанина 

Ивана, Советская, 

Кинешемское шоссе, 

Центральная, Сутырина, 

Долгая поляна, 

Бульварная, 

Профсоюзная 

40 

№ 76 «площадь 

Сусанинская – 

поселок Козелино» 

Изменение пути 

следования 

Организация 

движения автобусов в 

прямом направлении по 

улицам: Шагова, 

Смоленская, Свердлова, 

Сусанина Ивана, 

Подлипаева, 

Магистральная, 

Е. Ермакова, Голубкова, 

Беленогова Юрия, 

Заволжская, Ярославская, 

Московская, Городская, 

Коминтерна, и в 

обратном направлении: 

Коминтерна, Городская, 

Московская, 

Ярославская, Заволжская, 

Беленогова Юрия, 

Голубкова, Е. Ермакова, 

Магистральная, 

Подлипаева, Сусанина 

Ивана, Свердлова 

01.04.2017 

41 

№ 93 «площадь 

Сусанинская – 

микрорайон 

Паново» 

Изменение пути 

следования 

Организация 

движения автобусов в 

прямом направлении по 

улицам: Шагова, 

Смирнова Юрия, Титова, 

Советская, Подлипаева, 

Магистральная, и в 

обратном направлении: 

Магистральная, 

Подлипаева, Советская, 

Титова, Смирнова Юрия, 

Шагова, Смоленская, 

Свердлова 

01.04.2017 

42 

№ 6 «площадь 

Сусанинская – ВР 

«Солнечный» 

Изменение пути 

следования 

Организация 

движения автобусов в 

прямом направлении по 

улицам: Шагова, 

01.04.2017 



 

 

Смирнова Юрия, 

Никитская, Титова, 

Советская, Кинешемское 

шоссе, Димитрова, 

Профсоюзная, и в 

обратном направлении:  

Профсоюзная, 

Димитрова, Кинешемское 

шоссе, Советская, 

Титова, Смирнова Юрия, 

Шагова, Смоленская, 

Свердлова 

 

». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением пункта 1, вступающего в силу с 1 апреля 2017 года. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                              В.В. Емец 

 

 

 

 
 


